



**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE009/2022**



Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação, Pregão na forma eletrônica, nº SS-PE007/2022, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo edital e seus anexos.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, DESTINADOS À SECRETARIA DE SAÚDE, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS-CEO, AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE-ACS, CENTRAL DE ASSISTÊNCIA FARMACÉUTICA-CAF E VIGILÂNCIA EM SAÚDE, A QUAL INCLUI A VIGILÂNCIA SANITÁRIA E OS AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS, COMO TAMBÉM, MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DE MANDATOS JUDICIAIS EXPEDIDOS EM DESFAVOR DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital

**IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:**

Cearnense Comércio de Produtos Hospitalares Eireli

CNPJ: 26.436.496/0001-34 CGF: 06.551131-0

Rua Katasse Kalume, 21-A - Messejana - Fortaleza (CE) - CEP: 60842-340

Nome: Lílian Andrade Nóbrega Rodrigues RG: 94002239289-SSPDS-CE - CPF: 860.218.853-68

Cargo/Função: Titular/Administradora - Fone: (85) 99900-7472

Banco: Brasil (001) - Agência: 4293-5 - Conta: 15.409-1

Fone: (85) 3274-0638 - e-mail: cearensehospitalar@hotmail.com

**ITENS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA**

**LOTE 02 - EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES – 4.4.90.52.00/4.4.90.52.08**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
33	Aparelho de Esfignomanômetro adulto completo, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho em velcro, com estetoscópio.	UNIDADE	36	BIC	60,00	2.160,00
34	Aparelho de Esfignomanômetro infantil completo, composto de manômetro mecânico tipo relógio, com mostrador graduado em mmHg, braçadeira com fecho em velcro, com estetoscópio.	UNIDADE	24	BIC	60,00	1.440,00
35	Aparelho para Glicemia, monitor de glicemia completo	UNIDADE	20	ACCU-CHECK	25,00	500,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>4.100,00</b>

quatro mil e cem reais

**LOTE 03 – ORDENS JUDICIAIS - 3.3.90.32.00/3.3.90.32.99**

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
 e-mails: [cearensehospitalar@hotmail.com](mailto:cearensehospitalar@hotmail.com) [cearensehospitalar@outlook.com](mailto:cearensehospitalar@outlook.com)



**CEARENSE**  
Medicamentos e Materiais Hospitalares



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	Compressa de Gaze Hidrófila, Estérel 7,5 x 7,5cm, confeccionada em tecido 100% algodão, com 11 fios/cm <sup>2</sup> , 7,5x7,5cm, 5 dobras, 8 camadas, dimensão aberta 15cmx26cm, isenta de amido e alvejante óptico, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos cor branca. Livre de impurezas, fios soltos, dobras irregulares e manchas. Embalado em papel grau cirúrgico, data e tipo de esterilização, abertura asséptica, dados de identificação e procedência, lote, fabricante, tempo de validade e registro em órgão competente. Embalagem com 10 unidades	PACOTE	2.000	AMÉRICA MEDICAL	0,50	1.000,00
38	Equipo de Nutrição Enteral	UNIDADE	1.500	BIOBASE	1,05	1.575,00
40	Fralda Descartável Geriátrica M	PACOTE	480	CONFORT MASTER	10,50	5.040,00
41	Fralda Descartável Geriátrica P, Pct c/ 9 Und	PACOTE	400	CONFORT MASTER	11,00	4.400,00
47	Fralda Geriátrica Adulto, Média. Características: indicador de umidade, formato anatômico, barreiras laterais anti-vazamento, elástico ao redor das pernas, 4 fitas adesivas reposicionáveis para o máximo de ajuste e proteção, com sistema para maior rapidez na absorção e melhor distribuição do líquido (Transfer-Layer) flocos de gel super absorventes para maior absorção e retenção de líquido, reduzindo a umidade. Para peso de 70 a 90 kg e cintura de 80 a 150 cm, pct c/10 unidades	PACOTE	380	CONFORT MASTER	11,00	4.180,00
53	Saco coletor descartável	UNIDADE	3.600	SEG MED	0,42	1.512,00
54	Seringa descartável sem agulha 20ml	UNIDADE	6.000	INJEX	0,48	2.880,00
55	Sonda uretral em polivinil N°08	UNIDADE	4.320	EMBRAMED	0,45	1.944,00
56	Sonda Uretral N° 12	UNIDADE	2.880	EMBRAMED	0,50	1.440,00
57	Ensure suplemento 400g	LATA	216	NESTLÉ	40,00	8.640,00
58	Isosource 1.5 kcl 1 litro	UNIDADE	1.296	NESTLÉ	15,00	19.440,00
59	Leite Neoforte 400g	LATA	120	DANONE	203,50	24.420,00
60	Supra Soy sem lactose 300g	LATA	192	SUPRA SOY	20,00	3.840,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>80.311,00</b>

oitenta mil, trezentos e onze reais

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA**

oitenta e quatro mil, quatrocentos e onze reais

**84.411,00**

**Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.**

**Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital**

**Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a**

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com



execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital)

Fortaleza (CE), 13 DE JULHO DE 2022

*Lilian Andrade Nóbrega Rodrigues*

Lilian Andrade Nóbrega Rodrigues

Titular/Administradora

CPF: 860.218.853-68

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
e-mails: cearensehospitar@hotmail.com cearensehospitar@outlook.com